



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 0018379058/2023 - SECULT.UCP.APR

Joinville, 14 de setembro de 2023.

Data de referência		Encargos sociais sem desoneração 113.35 % (HORA) - 71.47 % (MÊS)				
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Empreendimento		992 - Contratação de empresa especializada para o fornecimento e instalação de materiais destinados ao escoramento, travamento e sustentação de paredes e elementos estruturais com patologias críticas que constituem a antiga Cervejaria Antártica.				
Composição do Serviço						
C.P. 1312210141470 - 07/2023	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO					m²
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
4417 - SINAPI/SC 07/2023	Sarrafo nao aparelhado *2,5 x 7* cm, em macaranduba, angelim ou equivalente da regioao - bruta	M	INSUMO	1,00000000	16,08	16,08
4491 - SINAPI/SC 07/2023	Pontalete *7,5 x 7,5* cm em pinus, mista ou equivalente da regioao - bruta	M	INSUMO	4,00000000	8,40	33,60
4813 - SINAPI/SC 07/2023	Placa de obra (para construcao civil) em chapa galvanizada *n. 22*, adesivada, de *2,4 x 1,2* m (sem postes para fixacao)	M2	INSUMO	1,00000000	250,00	250,00
5075 - SINAPI/SC 07/2023	Prego de aco polido com cabeca 18 x 30 (2 3/4 x 10)	KG	INSUMO	0,11000000	19,73	2,17
88262 - SINAPI/SC 07/2023	Carpinteiro de formas com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,00000000	31,02	31,02
88316 - SINAPI/SC 07/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	2,00000000	22,80	45,60
94962 - SINAPI/SC 07/2023	Concreto magro para lastro, traço 1:4,5:4,5 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. af_05/2021	M3	COMPOSIÇÃO	0,01000000	431,67	4,32
					TOTAL (R\$)	382,79
C.P. 1312210142326 - 07/2023	ESCORAMENTO METÁLICO REGULÁVEL TUBULAR - INSTALAÇÃO (ADAPT. SICRO 2106233)					Unid
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88278 - SINAPI/SC 07/2023	Montador de estrutura metálica com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,05500000	25,66	1,41
88316 - SINAPI/SC 07/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,05500000	22,80	1,25
5914655 - SICRO/SC 04/2023	Carga, manobra e descarga de materiais diversos em caminhão carroceria de 15 t - carga e descarga manuais	t	COMPOSIÇÃO	0,00037000	34,18	0,01
					TOTAL (R\$)	2,67
C.P. 1312210142327 - 07/2023	MONTAGEM DE TORRE DE CARGA PARA ESCORAMENTO (ADAPT. SINAPI 97064)					M
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88278 - SINAPI/SC 07/2023	Montador de estrutura metálica com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,25000000	25,66	6,42
88316 - SINAPI/SC 07/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,05000000	22,80	1,14
100251 - SINAPI/SC 07/2023	Transporte horizontal manual, de tubo de aço carbono leve ou médio, preto ou galvanizado, com diâmetro maior que 32 mm e menor ou igual a 65 mm (unidade: mxkm). af_07/2019	MXKM	COMPOSIÇÃO	0,20100000	13,94	2,80
					TOTAL (R\$)	10,36
C.P. 1312210142329 - 07/2023	MONTAGEM DE VIGAMENTO METÁLICO PARA ESCORAMENTO (ADAPT. SINAPI 100763)					kg
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88278 - SINAPI/SC 07/2023	Montador de estrutura metálica com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,02900000	25,66	0,74
88316 - SINAPI/SC 07/2023	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,00470000	22,80	0,11
					TOTAL (R\$)	0,85
C.P. 1312210142330 - 07/2023	ESCORAMENTO PARA ESCADA COM 1 LANCE E LAJE PLANA (ADAPT. SINAPI 101994)					m²
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
91692 - SINAPI/SC 07/2023	Serra circular de bancada com motor elétrico potência de 5hp, com coifa para disco 10" - CHP diumo. af_08/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,06200000	30,06	1,86
91693 - SINAPI/SC 07/2023	Serra circular de bancada com motor elétrico potência de 5hp, com coifa para disco 10" - CHI diumo. af_08/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,11200000	29,08	3,26
5073 - SINAPI/SC 07/2023	Prego de aco polido com cabeca 17 x 24 (2 1/4 x 11)	KG	INSUMO	0,08000000	20,11	1,61
20247 - SINAPI/SC 07/2023	Prego de aco polido com cabeca 15 x 15 (1 1/4 x 13)	KG	INSUMO	0,03600000	21,85	0,79

4491 - SINAPI/SC 07/2023	Pontalete *7,5 x 7,5* cm em pinus, mista ou equivalente da região - bruta	M	INSUMO	7,18800000	8,40	60,38
4517 - SINAPI/SC 07/2023	Sarafa *2,5 x 7,5* cm em pinus, mista ou equivalente da região - bruta	M	INSUMO	1,19800000	2,94	3,52
6111 - SINAPI/SC 07/2023	Servente de obras	H	INSUMO	1,04600000	18,78	19,64
					TOTAL (R\$)	91,06

Responsável técnico pelos itens:
Lilian Marina Milani - CREA 157898-2.



Documento assinado eletronicamente por **Lilian Marina Milani, Coordenador(a)**, em 15/09/2023, às 18:26, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **0018379058** e o código CRC **D9789C9E**.

Avenida José Vieira, 315 - Bairro América - CEP 89204-110 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br